
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

30. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 23. srpna 2019 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

3. 3. Výzva PRV, Fiche č. 1, 2, 3 a 8 – výběr projektů 

4. Zemědělství v Poodří 2019 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 

Ukončení: 10:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž 

jednání řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený 

program jednání byl schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatel zápisu: Ing. Vladimír Nippert 

 

Výsledek hlasování: PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

Ad 2/      

Pavla Bělehrádková informovala přítomné o realizaci výzev v rámci SCLLD „Poodří – 

přívětivý region“ v rámci jednotlivých OP a stavu realizaci těchto výzev: 

 

Operační program zaměstnanost 

Dne 15. 7. 2019 byly vyhlášeny 3 výzvy v rámci OPZ s příjmem ŽoD do 16. 9. 2019: 

9. Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Podpora prorodinných opatření 

10. Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Sociální podnikání 

11. Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Zaměstnanost 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Integrovaný regionální operační program 

Dne 24. 7. 2019 bylo vyhlášeno 5 výzev v rámci IROP s příjmem ŽoD do 16. 9. 2019: 

9. Výzva MAS Regionu Poodří – IROP – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy  

10. Výzva MAS Regionu Poodří – IROP – Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel   

11. Výzva MAS Regionu Poodří – IROP – Podpora sociální ekonomiky  

12. Výzva MAS Regionu Poodří – IROP – Podpora výchovy a vzdělávání 

13. Výzva MAS Regionu Poodří – IROP – Podpora sociálního bydlení  

 

Operační program Životní prostředí 

Dne 17. 6. 2019 byl ukončen příjem ŽoD 3. Výzvy MAS Regionu Poodří - OPŽP – 

Výsadba dřevin, nebyla přijata žádná ŽoD. 

 

Dne 15. 7. 2019 byl ukončen příjem ŽoD 4. Výzvy MAS Regionu Poodří - OPŽP - 

Podpora posílení přirozených funkcí krajiny, bylo přijato 6 ŽoD: 

Název žadatele Název projektu Dotace 

Obec Bítov PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ BÍTOV U BÍLOVCE 354 207,80 

DIVOUS, z.s. LBC 5 Jistebník 1 172 756,58 

ČSOP Studénka ZO 70/03 Realizace regionálního biocentra v k.ú. Bravantice 2 701 011,84 

DIVOUS, z.s. Biokoridor Pod ekoduktem 1 970 807,24 

ZASEDOMA, z.s. 
IPZU1-zadržení vody v krajině na p.č.1201 a 

1237,kú Vražné u Oder 
1 062 381,27 

ČSOP Studénka ZO 70/03 Výsadba ovocných extenzivních sadů 1 076 658,79 

 

Dne 14. 8. 2019 byl ukončen příjem ŽoD 5. Výzvy MAS Regionu Poodří - OPŽP - 

Podpora sídelní zeleně, byly přijato 2 ŽoD: 

Název žadatele Název projektu Dotace 

Město Odry Revitalizace lokality pod Skalními sklepy - intravilán 177 493,83 

Obec Zbyslavice Revitalizace zeleně  v obci Zbyslavice 592 735,44 

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s jednotlivými hodnocenými žádostmi o 

podporu v rámci 3. výzvy PRV, Fiche č. 1, 2, 3 a 8: 

Fiche 1 Podpora rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích – 21 ŽoD 

Fiche 2 Podpora regionální produkce – 7 ŽoD 

Fiche 3 Podpora rozvoje nezemědělských činností – 14 ŽoD 

Fiche 8 Podpora rozvoje kvality života na venkově – 14 ŽoD 

 

Členové výboru spolku byli předsedou VK seznámení s přílohou Zápisu jednání 

výběrové komise dne 22. 8. 2019. 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 22. 8. 2019 pro fichi 1: 

Veřejný sektor: 44% 

Soukromý sektor: 56% 

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 22. 8. 2019 pro fichi 2: 

Veřejný sektor: 44% 

Soukromý sektor: 56% 

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 22. 8. 2019 pro fichi 3: 

Veřejný sektor: 50% 

Soukromý sektor: 50% 

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 22. 8. 2019 pro fichi 8: 

Veřejný sektor: 0% 

Soukromý sektor: 100% 

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Fiche 1 Podpora rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvě pro Fich 1 dle zápisu jednání výběrové 

komise dne 23. 8. 2019. Výbor spolku schvaluje 14 projektů s alokací ve výši  

2 413 550,00 Kč v rámci 3. Výzvy PRV, Fiche 1 dle přílohy Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Fiche 2 Podpora regionální produkce 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvě pro Fich 2 dle zápisu jednání výběrové 

komise dne 23. 8. 2019. Výbor spolku schvaluje 7 projektů s alokací ve výši  

2 121 750,00 Kč v rámci 3. Výzvy PRV, Fiche 2 dle přílohy Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Fiche 3 Podpora rozvoje nezemědělských činností 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvě pro Fich 3 dle zápisu jednání výběrové 

komise dne 23. 8. 2019. Výbor spolku schvaluje 13 projektů s alokací ve výši  

5 057 784,00 Kč v rámci 3. Výzvy PRV, Fiche 3 dle přílohy Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Fiche 8 Podpora rozvoje kvality života na venkově  

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů a 

finančních prostředků stanovených ve výzvě pro Fich 8 dle zápisu jednání výběrové 

komise dne 23. 8. 2019. Výbor spolku schvaluje 12 projektů s alokací ve výši  

3 336 048,00  Kč v rámci 3. Výzvy PRV, Fiche 8 dle přílohy Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková informovala přítomné o akci „Zemědělství v Poodří 2019“, která 

se uskuteční v sobotu 28. září 2019, v areálu „Stodolní“ v Bartošovicích. Akce bude 

financována z rozpočtu MSK – individuální dotace odboru životního prostředí.  

Celkové výdaje: 70 000,- Kč; Dotace 52 500,- Kč (75 %); 

 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS podala informaci: 

- o hlasování „per rollam“ – Schvalování 9. – 13. Výzvy v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu (17. 7. 2019), schváleno 6 členy 

 

- o hlasování „per rollam“ – Schvalování složení Hodnotící komise Programu rozvoje 

venkova (6. 8. 2019), schváleno 7 členy 

 

Ing. Oldřich Usvald, projektový pracovník MAS podal informaci: 

- o marketingovém průzkumu na vyhotovení propagačních předmětů, byly osloveny 3 

firmy, všechny oslovené firmy podaly cenovou nabídku, byla vybrána firma 3D promo 

Ostrava 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc 

a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a 

zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

V Bartošovicích, 23. srpna 2019  

 

 

 

         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                 Ing. Vladimír Nippert                                   MVDr. Kateřina Křenková 

Spolek MENDEL – přátelé obce Vražné, z.s.    předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 

 


